
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 170 DEL 08-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 08-02-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con la Scuola Professionale Edile di
Firenze per la realizzazione di tirocini aziendali.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che la Scuola Professionale Edile di Firenze - soggetto promotore ai sensi
dell’art. 18, comma 1, lettera a), della Legge n° 196/1997 - ha proposto a questo Comune di
accogliere dei tirocinanti per:

agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro;-
realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei processi formativi;-
agevolare l’inserimento nell’ente allo scopo di completare la formazione acquisita nel-
periodo precedente svolto presso i cantieri scuola;

RITENUTO opportuno accogliere la proposta della Scuola Professionale Edile di Firenze,
allo scopo di favorire l’ingresso nel mondo del lavoro di giovani e/o disoccupati;

ACCERTATO che il pagamento dell’assicurazione per responsabilità civile dei tirocinanti,
l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro nonché qualsiasi altro onere farà carico al
soggetto promotore;

VISTO l’allegato schema di convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino e la Scuola
Professionale Edile di Firenze, che regola i rapporti tra i due soggetti in relazione ai tirocini di
cui trattasi;

VISTI:
l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;-
l’art. 18 della Legge 24.06.1997, n° 196;-
il D.M. 25.03.1998, n° 142;-



l’art. 11 del D.L. n° 138/2011, convertito in Legge n° 148/2011;-

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato schema di convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino (soggetto
ospitante) e la Scuola Professionale Edile di Firenze (soggetto promotore), che regola i
rapporti tra i due soggetti in relazione ai tirocini di cui in premessa (All. 1);

2) di dare atto che il pagamento dell’assicurazione per responsabilità civile dei tirocinanti,
l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro nonché qualsiasi altro onere farà carico al
soggetto promotore.

Sesto Fiorentino, 08-02-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 170 DEL 08-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con la Scuola Professionale Edile di
Firenze per la realizzazione di tirocini aziendali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 08-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 10 DEL 08-02-2013 - Reg. Gen. N. 170 DEL 08-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


